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Wyjaśnienia i zmiana treści Specyfikacji Warunków Zamówienia  

 
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320), Instytut Ogrodnictwa – Państwowy 
Instytut Badawczy, Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Dostawa 
aparatury badawczej, nr 22/ZP/2025, udziela odpowiedzi na otrzymane od Wykonawców pytania: 
 
dotyczące: Pakietu nr 3 - Dygestorium 
Pytanie nr 1  
Czy okno teleskopowe ma być podwójne poruszające się jednocześnie w obrysie wysokości 2300 
mm? 
Odpowiedź: Zamawiający podając maksymalną wysokość dygestorium 2300 mm (pkt 2 Formularza 
wymaganych warunków technicznych) wymaga, aby wysokość ta nie była przekroczona również po 
otwarciu okna.   
 
Pytanie nr 2  
Czy Panel z 3 gniazdami elektrycznymi 230V IPP 44 ma być zainstalowany w panelu bocznym, panel 
montowany w kolumnie zatrzaskowo? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opisane powyżej rozwiązanie.   
 
Pytanie nr 3  
Czy zlewik ceramiczny który jest wyposażeniem blatu ceramicznego ma być usytuowany wzdłuż 
ściany bocznej komory ma umieszczony nie dalej niż 50 cm od przedniej krawędzi w pobliżu kolumny 
z mediami? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opisane powyżej rozwiązanie. 
 
Pytanie nr 4  
Czy zawory wody zimnej należy umieścić na prawej kolumnie instalacyjnej a wylewki wody 
umieszczone tuż nad zlewikiem w prawej strony kolumny roboczej nie dalej niż 40 cm od frontu? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opisane powyżej rozwiązanie. 
 
Pytanie nr 5  
Czy blat ceramiczny ma być w wykonaniu bez podłoża drewnopochodnego? 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że przez określenie „blat roboczy z ceramiki monolitycznej”  
(pkt 10 Formularz wymaganych warunków technicznych) należy rozumieć blat wykonany z litego 
spieku ceramicznego, który będzie zamontowany jako element samonośny bez podłoża 
drewnopochodnego.  
 
Pytanie nr 6  
Czy szafka na odczynniki chemiczne ma być również wykonana z blachy stalowej ocynkowanej 
malowana farbami poliuretanowymi? 
Odpowiedź: Zamawiający wskazał, że wymaga dygestorium, które jest wykonane z blachy 
ocynkowanej pokrytej farbami poliuretanowymi (pkt 1 Formularz wymaganych warunków 
technicznych). Szafka poddygestoryjna na odczynniki chemiczne będzie elementem dygestorium, 
wobec czego powinna być wykonana z takiego samego materiału.  
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dotyczące: Pakietu nr 1 – Autoklaw  

Pytanie nr 7  
dot. SWZ: Prosimy Zamawiającego o informację jak wygląda droga transportowa do miejsca 
posadowienia urządzenia. 
Uzasadnienie: prosimy o podanie opisu drogi transportowej do miejsca posadowienia  autoklawu: 
rozmiarów otworów drzwiowych: ich szerokości i wysokości  oraz informacji czy droga transportowa 
jest płaska - czy nie występują przeszkody architektoniczne typu schody, windy. 
W przypadku windy prosimy o podanie jej wymiarów windy i nośności. 
W przypadku schodów: prosimy o podanie szerokości schodów oraz szerokości półpiętra na schodach 
(informacja istotna – ponieważ w takim przypadku do transportu sterylizatora  (waga  170 kg) używa 
się schodołazu, który potrzebuje określonej przestrzeni).  
Informacja ta jest niezbędna do wyceny oferty oraz zaplanowania logistycznej obsługi kontraktu. 
Odpowiedź: Autoklaw będzie usytuowany na pierwszym piętrze w budynku Centrum Innowacyjnych  
i Zrównoważonych Technologii Ogrodniczych (CIZTO).  
Droga transportowa: 
- kostka brukowa przed wejściem/wycieraczka/ próg w drzwiach – zalecany transport na palecie oraz 

wózku / podnośniku hydraulicznym 
- drzwi wejściowe do budynku o wym.: 1800 mm x 2000 mm (H) 
- winda towarowa o udźwigu 1000 kg, wym.: 900 mm x 2100 mm  
- w przypadku schodów: szerokość 1500 mm 
- drzwi w klatkach schodowych 1200 mm 
 
Pytanie nr 8 
dot. SWZ: Czy w miejscu posadowienia sterylizatora są niezbędnie media, czy nie ma potrzeby 
wykonania dodatkowych prac budowlanych bądź przebudowy istniejących podłączeń? 
W przypadku potrzeby wykonania tych prac Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że jest to koszt 
po stronie Zamawiającego. 
Uzasadnienie: Informacja ta jest niezbędna do kalkulacji przetargowej. 
Odpowiedź: Media niezbędne do podłączenia autoklawu są przygotowane. W przypadku 
konieczności wykonania dodatkowych prac koszty będą po stronie Zamawiającego.  
 
Pytanie nr 9 
Pytanie dot. załącznika nr 4 do SWZ – Projekt umowy: 
W §5 pkt 3 jest zapis:  „W okresie gwarancji Wykonawca zapewnia serwis dostarczonego Przedmiotu 
umowy, który będzie świadczony przez pomiot upoważniony przez producenta lub jej 
autoryzowanego przedstawiciela.” 
Zgodnie z polskim prawodawstwem producent jest zobowiązany do zapewnienia serwisu i taki serwis 
oczywiście świadczymy, zarówno w czasie gwarancji jaki po upływie tego czasu.  
Prosimy jednak o odpowiedź jaka intencja przyświecała Zamawiającemu, aby umieścić taki zapis. Czy 
Zamawiający miewał wcześniej problemy z serwisem w okresie gwarancyjnym, czy też jest to ukryta 
forma bezpłatnych przeglądów serwisowych. 
Odpowiedź: Zamawiający wprowadzając postanowienie zawarte w § 5 pkt 3 zamierzał zabezpieczyć 
swój interes prawny poprzez zapewnienie, że usługi serwisu objętego gwarancją będą świadczone 
przez upoważniony do tego podmiot. Nie było zamiarem Zamawiającego ukrycia pod tym 
postanowieniem dodatkowych obowiązków Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 10 
dot. załącznika nr 2.1 do SWZ/formularz wymaganych parametrów technicznych: 
Czy Zamawiający wymaga, aby komora, płaszcz komory, drzwi komory oraz wytwornica pary  
w autoklawie muszą być wykonane ze stali 316L wg AISI lub lepszej? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby komora, płaszcz komory, drzwi komory oraz wytwornica 
pary w autoklawie były wykonane ze stali 316L wg AISI lub lepszej.  
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Pytanie nr 10 
Czy Zamawiający wymaga, aby rama komory oraz panele zewnętrzne autoklawu muszą być 
wykonane ze stali  304 wg. AISI lub lepszej? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby rama komory oraz panele zewnętrzne autoklawu były 
wykonane ze stali  304 wg. AISI lub lepszej.  
 
dotyczące: Pakietu nr 2 – Elektroporator  
Pytanie nr 11 
Prosimy o wyrażenie zgody na dostarczenie Zamawiającemu instrukcji jedynie w języku angielskim? 
Zamawiający daje taką możliwość wg wzoru umowy w paragrafie 2 pkt. 10. Jako że oferowany sprzęt 
jest sprzętem specjalistycznym, posiada instrukcję w języku angielskim. Nie dysponujemy natomiast 
jej tłumaczeniem na język polski. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przekazanie instrukcji obsługi w języku angielskim.  
 
Pytanie nr 12 
dot. Paragrafu 5 punkt 7 – Prosimy o wydłużenie terminu naprawy do 21 dni. W razie konieczności 
wymiany jakiegokolwiek elementu wymaga to sprowadzenia go z zagranicy i konieczności 
przeprowadzenia odprawy celnej. Termin wymagany w propozycji umowy jest na to zbyt krótki. 
Odpowiedź: Powyższe kwestie reguluje zd. 2. tego paragrafu, które stanowi, że w szczególnych 
okolicznościach uzasadniających przedłużenie terminu usunięcia wady Zamawiający może wyrazić 
zgodę na wydłużenie tego terminu.  
 
dotyczące: Pakietu nr 1 – Autoklaw  

Pytanie nr 13 
dot. pkt 24 – Czy Zamawiający dopuści autoklaw z panelem sterowania, który automatycznie tworzy 

raporty z cykli w formacie PDF i ma możliwość transferu ich przez USB, zamiast drukarki?  

Zamawiający może przechowywać raporty w formie elektronicznej. Tego typu rozwiązanie jest 
wygodniejsze i nie generuje dodatkowych kosztów w postaci papieru czy tuszu do drukarki. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania autoklaw z panelem sterowania, który 
automatycznie tworzy raporty z cykli w formacie PDF i ma możliwość transferu ich przez USB.  
 
Pytanie nr 14 
dot. pkt 25 – Czy Zamawiający dopuści pojemnik sterylizacyjny dostosowany do komory 
zaoferowanego autoklawu, pełny z pokrywą, o wymiarach ⌀ 400 / 300 mm, z uchwytem i perforacją? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania pojemnika o wskazanych powyżej wymiarach. 
 
Pytanie nr 15 
dot. pkt 26 – Czy Zamawiający dopuści kosz sterylizacyjny siatkowy dostosowany do komory 
zaoferowanego autoklawu, o wymiarach ⌀ 400 / 250 mm? 
Jeśli Zamawiający preferuje kosz wyższy niż 250 mm, to czy dopuści jw. lecz o wysokości 300 mm?  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania pojemnika o wskazanych powyżej wymiarach. 
 
Pytanie nr 16 
Zamawiający wymaga, aby autoklaw był wyposażony między innymi w system szybkiego chłodzenia 
oraz system podtrzymywania ciśnienia. 
Czy w celu przyspieszenia procesu chłodzenia oraz zminimalizowana gradientu temperatury 
wewnątrz komory, Zamawiający wymaga, aby autoklaw był wyposażony również w wentylator? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, aby autoklaw był wyposażony również w wentylator. 
 
Pytanie nr 17 
Prosimy Zamawiającego o określenie drogi transportowej do miejsca docelowego dla autoklawu.  
Czy będzie konieczne wnoszenie urządzenia po schodach?  
Informacja umożliwi rzetelne skalkulowanie ceny dostawy urządzenia. 
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Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi powyżej – odpowiedź na pytanie nr 7. 
 
dotyczące: Pakietu nr 3 - Dygestorium 
Pytanie nr 18 
Zamawiający w pkt 1 złącznika 2.3 wymaga aby dygestorium było „wykonane z blachy ocynkowanej 
pokrytej farbami poliuretanowymi”. Czy ze względu na bezpieczeństwo pożarowe i dla potwierdzenia 
tego bezpieczeństwa farba proszkowa poliuretanowa użyta do pokrywania blach z których jest 
wykonane dygestorium i szafka pod blatem musi posiadać ważną klasyfikację w zakresie reakcji na 
ogień (którą należy dołączyć do oferty), o stopniu co najmniej: A2-s1, d0, według normy EN 13501-1, 
wystawioną przez uprawnioną jednostkę notyfikowaną przez Komisję Europejską i akredytowaną 
(klasyfikacja dotyczy farby położnej na tym materiale, z którego jest wykonane dygestorium) ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga dołączenia ww. dokumentów do oferty.  
 
Pytanie nr 19 
Zamawiający w pkt 1 złącznika 2.3 wymaga aby dygestorium było „wykonane z blachy ocynkowanej 
pokrytej farbami poliuretanowymi” Czy dla zapewnienia trwałości dygestorium wykonanego z blachy 
ocynkowanej pokrytej farbami poliuretanowymi, odporność korozyjną blach pokrytych lakierem 
poliuretanowym, z których dygestorium i szafka pod blatem, należy potwierdzić dołączonym do 
oferty dokumentem (wystawionym przez jednostkę akredytowana i notyfikowaną przez Komisję 
Europejską) z badania odporności korozyjnej blach ocynkowanych pokrytych powłoką lakierniczą 
poliuretanową z których wykonane jest dygestorium, z badania odporności korozyjnej blach, w 
obojętnej i kwaśnej mgle solnej wg normy PN – EN ISO 9227: 2012, gdzie wskaźniki RP i RA wyglądu 
wszystkich badanych próbek, zgodnie z nomą PN – EN ISO 10289:2002 mają wynosić nie mniej niż 10, 
zaś wskaźniki spękania, złuszczenia, zardzewienia i spęcherzenia, według normy PN-EN ISO 
4628:2005, mają wynosić nie więcej niż 0? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga dołączenia ww. dokumentów do oferty.  
 
Pytanie nr 20 
Czy dla zapewnienia odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa oferowanej szafki na chemikalia pod 
dygestorium musi ona posiadać certyfikat  z badania zgodności z normą PN - EN 16121+A1  „Meble 
do przechowywania użytkowane poza mieszkaniem -- Wymagania bezpieczeństwa, wytrzymałości, 
trwałości i stateczności”, wystawiony przez certyfikującą jednostkę akredytowana i notyfikowaną 
przez Komisje Europejską , który należy dołączyć do oferty? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga dołączenia ww. dokumentów do oferty. 
 
Pytanie nr 21 
Zamawiający wymaga w pkt 12 złącznika 2.3: „Certyfikat zgodności z normą PN-EN 14175-2 lub 
równoważną”. Czy dla zapewniania bezpieczeństwa i ochrony personelu pracującego w budynku 
przed oparami chemikaliów używanych pod dygestorium, powinno ono także posiadać certyfikat z 
badania zgodności z częścią 3 normy PN EN  14175 (część ta dotyczy badania potwierdzającego brak 
niebezpieczeństwa powstania niebezpiecznego stężenia oparów przed dygestorium) wydany 
jednostkę notyfikowaną przez Komisję Europejską i akredytowaną, który należy dołączyć do oferty? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby dygestorium spełniało wymagania normy PN-EN 14175 lub 
równoważnej. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika nr 2.3 – 
Formularz wymaganych warunków technicznych poprzez dodanie w wierszu 12: „Certyfikat 
zgodności z normą PN-EN 14175 lub równoważną”. Zamawiający nie wymaga dołączenia ww. 
certyfikatu do oferty.  
 
Pytanie nr 22 
Zamawiający wymaga w pkt 7 złącznika 2.3: „Okno podnoszone elektrycznie” , oraz w pkt 7 złącznika 
2.3:  „Panel z 3 gniazdami elektrycznymi 230V IP 44”. Czy dla zapewniania bezpieczeństwa i ochrony 
personelu pracującego w budynku przed polem magnetycznym (w tym ochrony aparatury w 
laboratorium i infrastruktury informatycznej), przed porażeniem prądem, przed urazami 
mechanicznymi personelu, oferowane dygestorium powinno być przebadane i certyfikowane na 
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zgodność z obowiązującymi dyrektywami UE: dyrektywa Komisji Europejskiej 2014/30/UE 
(kompatybilność elektromagnetyczna); dyrektywa Komisji Europejskiej 2014/35/UE (niskie napięcie); 
dyrektywa Komisji Europejskiej 2006/42/UE (maszyny) i czy certyfikaty z badań potwierdzające 
zgodność z w/w dyrektywami  powinny być wystawione przez niezależną jednostkę notyfikowaną 
przez Komisję Europejską i akredytowaną i czy należy dołączyć je do oferty? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga dołączenia ww. dokumentów do oferty. 
 
Pytanie nr 23 
Zamawiający wymaga w pkt 10 złącznika 2.3: „Blat roboczy z ceramiki monolitycznej o grubości co 
najmniej 25 mm z podwyższonym obrzeżem ze wszystkich stron oraz zlewikiem” oraz w pkt 13 
złącznika 2.3: „Atest higieniczny”. Czy dla zapewnienia bezpiecznego przebywania personelu w 
pomieszczeniach, gdzie zlokalizowane są dygestoria, Atest higieniczny powiem potwierdzać, ze 
emisja ołowiu i kadmu blatu ceramicznego w dygestorium, ze względu na bezpieczeństwo personelu 
powinna być na poziomie poniżej 0,0005 mg/dm2 i czy dokument wydany przez laboratorium 
akredytowane, potwierdzający badania zawartości uwalnianego ołowiu i kadmu, według normy PN-
EN ISO 10545-15:1999 należy dołączyć do oferty? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga dołączenia ww. dokumentów do oferty. 
 
Pytanie nr 24 
Czy bat roboczy dygestoriów wykonany z ceramiki monolitycznej powinienem mieć szerokość i 
głębokość nie mniejsze niż szerokość i głębokość dygestorium pomniejszone o 10 cm i jego kształt 
powinien być dostosowany do kształtu komory roboczej? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opisane powyżej rozwiązanie.  
 
Pytanie nr 25 
Czy wymaga się, aby zlewik i wylewki wody były umieszczone w przedniej części komory roboczej 
dygestorium: zlewik położony wzdłuż prawej ściany bocznej, najdalsza część zlewu nie dalej niż 40 cm 
od przedniej krawędzi blatu (takie ułożenie zlewu umożliwia łatwe z niego korzystania, bez 
nachylania się nad blatem i wkładania głowy pod okno dygestorium), wylewki wody położone 
bezpośrednio zlewikiem, wychodzące ze ściany bocznej komory roboczej? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opisane powyżej położenie zlewika i wylewek wody. 
 
Pytanie nr 26 
Zamawiający wymaga w pkt 9 złącznika 2.3: „Panel z 3 gniazdami elektrycznymi 230V IP 44”. 15. Czy 
dla zapewnienia maksymalnego bezpieczeństwa gniazda prądowe w dygestoriach powinny być 
hermetyczne (IP 44) nie tylko od strony zewnętrznej, ale posiadać także szczelną obudowę od tyłu i 
czy wszelkie połączenia z centralną instalacją elektryczną stołu powinny być wykonane za pomocą 
bryzgoszczelnych złączek, tak aby podczas dostania się wody za panele instalacyjne nie nastąpiło 
zwarcie, oraz by można było bezpiecznie demontować panel z gniazdami bez wyłączania napięcia i 
czy klapki gniazdek elektrycznych powinny posiadać miejsce do zamontowania opisu? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opisane powyżej rozwiązanie. 
 
Pytanie nr 27 
Zamawiający wymaga w pkt 7 złącznika 2.3: „Okno podnoszone elektrycznie”. Czy w celu 
umożliwienia serwisowania dygestorium bez odsuwania od ściany pomieszczenia, przeciwwaga okna 
wraz z silnikiem napędowym powinna być umiejscowiona we froncie dygestorium obok ona 
frontowego, (np. za panelami z mediami), nie zaś na plechach lub w ścianach komory roboczej?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opisane powyżej rozwiązanie.  
 
Pytanie nr 28 
Czy w celu ułatwienia mycia komory roboczej oraz uniknięcia powstawania w narożnikach zastoin 
oparów, 4 pionowe narożniki komory roboczej powinny być na całej jej wysokości ścięte pod kątem 
ok 45 stopni na odcinku ok 10 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opisane powyżej rozwiązanie.  
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Pytanie nr 29 
Czy krócieć wentylacji komory roboczej powinien posiadać rynienkę do zbierania skroplin z układu 
wentylacji i ich odprowadzania do kanalizacji? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opisane powyżej rozwiązanie. 
 
Pytanie nr 30 
Czy dla ułatwienia obsługi oraz uniknięcia ryzyka ich zalania, pokrętła zaworów wody i gniazda 
elektryczne powinny być umieszczone w wymiennych panelach instalacyjnych z boków okna 
dygestorium, a nie pod blatem? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opisane powyżej rozwiązanie. 
 
Pytanie nr 31 
Czy aby zapewnić odporność dygestorium na promieniowanie UV (pochodzące zarówno z lamp UV, 
jak i ze światła dziennego), farba proszkowa poliuretanowa użyta do pokrywania dygestorium musi 
posiadać udowodnioną odporność na działanie promieniowa UV - sprawozdanie z badań białej 
powłoki lakierniczej położnej na oferowanym materiale, wykonanych przez niezależne akredytowane 
i notyfikowane przez Komisję Europejską laboratorium badawcze wg. obowiązującej Polskiej Normy 
przedstawiającej metodę oceny próbek wystawionych, zgodnie z obowiązująca Polska Normą, na 
odporność na ekspozycję źródła światła UV, które należy dołączyć do oferty? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga dołączenia ww. dokumentów do oferty. 
 
Pytanie nr 32 
Czy aby zapewnić odporność dygestorium na promieniowanie UV (pochodzące zarówno z lamp UV, 
jak i ze światła dziennego) gniazdka elektryczne dygestorium muszą posiadać  sprawozdania z badań 
oferowanych klapek gniazdek elektrycznych, wykonanych przez niezależne akredytowane i 
notyfikowane przez Komisję Europejską laboratorium badawcze wg. obowiązującej Polskiej Normy 
przedstawiającej metodę oceny próbek wystawionych, zgodnie z obowiązująca Polska Normą, na 
odporność na ekspozycję źródła światła UV, które należy dołączyć do oferty? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga dołączenia ww. dokumentów do oferty. 
 
Pytanie nr 33 
Czy dygestorium powinno posiadać pomiędzy blatem a szafką szufladę na środki BHP na 
prowadnicach rolkowych o pełnym wysuwie, z synchronizacją, samo hamowaniem i dociągiem, 
prowadnice kryte – zabudowane w podwójnych ściankach bocznych szuflady ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opisane powyżej rozwiązanie. 
 
Pytanie nr 34 
Zamawiający wymaga w pkt 7 złącznika 2.3: „Okno podnoszone elektrycznie”. Czy okno to powinno 
być obsługiwane co najmniej 3 sposobami: za pomocą przycisku nożnego, przesunięcia palcem po 
ekranie dotykowym panelu sterującego dygestorium, pchnięcia ramy okna? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opisane powyżej rozwiązanie. 
 
Pytanie nr 35 
Zamawiający wymaga w pkt 7 złącznika 2.3: „Okno podnoszone elektrycznie”. Czy okno to powinno 
być zamykane automatycznie po wykryciu, ze użytkownik odszedł od dygestorium i czy czas po jakim 
okno zacznie się zamykać  powinien być ustawiany z dotykowego ekranu panelu sterowania? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby dygestorium posiadało czujnik ruchu, który po wykryciu 
braku użytkownika przed dygestorium rozpoczyna automatyczne zamykanie okna. Dodatkowo 
powinno posiadać czujnik wykrywania przeszkody, który w przypadku wykrycia przeszkody (np. 
pozostawiona kolba, zlewka, itp.) pod dolną krawędzią okna zatrzyma jego zamykanie.  
W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika nr 2.3 Formularz 
wymaganych warunków technicznych poprzez nadanie w pkt 7 nowego brzmienia: „okno ponoszone 
elektrycznie z czujnikiem ruchu i czujnikiem wykrywania przeszkody”. 
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Pytanie nr 36 
Czy na przedniej krawędzi blatu powinien być zamontowany spojler aerodynamiczny przepuszczający 
powietrze do komory przy zamkniętym oknie pod swoją powierzchnią i posiadający przepusty do 
wprowadzania przewodów do komory roboczej bez ryzyka ich przyciśnięcia przez okno i 
zapobiegające ich przesuwaniu się? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, aby dygestorium posiadało opisaną powyżej funkcję. 
 
Pytanie nr 37 
Czy wymiary wewnętrze/użytkowe dygestorium powinny być nie miejsce niż nie mniejsze niż (szer. x 
wys. x gł. (mierzona od wewnętrznej strony okna do pleców komory roboczej) mm): 1100 x 1195 x 
800 mm, potwierdzone rysunkiem technicznym załączonym do oferty? 
Odpowiedź: Zamawiający nie formułuje wymagań odnośnie wymiarów wewnętrznych. Ze względu 
na miejsce posadowienia dygestorium, wymiary zewnętrzne opisane w pkt 2 Formularza 
wymaganych warunków technicznych nie mogą być większe. 
 
Pytanie nr 38 
Czy dla zapewniają najwyższej jakości oferowanego dygestorium producent dygestorium musi 
posiadać następujące certyfikaty (wystawione przez jednostki akredytowane i notyfikowane przez 
Komisję Europejską) systemów zarządzania jakości, które należy dołączyć do oferty: 

− Certyfikat dla Systemu Zarządzania wg EN ISO 9001 zaświadczający, że stosuje system zarządzania 
zgodnie z normą w zakresie projektowania, produkcji i sprzedaży kompleksowego wyposażenia 
laboratoryjnego 

− Certyfikat ISO 45001 lub równoważny dla Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem i higieną pracy 
w zakresie projektowania, produkcji i sprzedaży kompleksowego wyposażenia laboratoryjnego; 

− Certyfikat dla Systemu Zarządzania wg EN ISO 14001 zaświadczający, że stosuje system 
zarządzania środowiskiem zgodnie z normą w zakresie projektowania, produkcji i sprzedaży 
kompleksowego wyposażenia laboratoryjnego; 

− Certyfikat dla Systemu Zarządzania Energią wg EN ISO 50001 zaświadczający, że stosuje system 
zarządzania energią zgodnie z normą w zakresie projektowania, produkcji i sprzedaży 
kompleksowego wyposażenia laboratoryjnego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga dołączenia ww. dokumentów do oferty. 
 
 
Powyższe wyjaśnienia i zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe postanowienia SWZ 
pozostają bez zmian. Załącznik nr 2.3 do SWZ Formularz wymaganych warunków technicznych ze 
zmianami stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.  
 

                            Z poważaniem, 
 

    Dyrektor 
  Instytutu Ogrodnictwa - PIB  
                      / - / 
prof. dr hab. Dorota Konopacka  

 


